
SEZIONE 1 - DERIVAZIONI ACQUE  PUBBLICHE 

SEZIONE 2 - ACQUE MINERALI E TERMALI

ALLEGATO A - TARIFFE ISTRUTTORIE 

TARIFFA A CARICO 
DELL'UTENTE

1 DERIVAZIONI D’ACQUE PUBBLICHE

1.01 CONCESSIONI AD USO PRODUZIONE DI BENI E SERVIZI

1.01.01 Nuove concessioni e  Varianti Sostanziali
a) portate medie annue inferiori a 10 l/s 200,00€                           
b) portate medie annue comprese tra 10 l/s e 100 l/s 400,00€                           
c) portate medie annue superiori a 100 l/s 1.000,00€                        

1.01.02 Nuove concessioni: Varianti Sostanziali in p rocedura semplificata 150,00€                           
1.01.03 Rinnovi concessioni 40% della tariffa
1.01.04 Varianti non sostanziali concessioni 60% della tariffa
1.01.05 Subingressi 50,00€                            
1.01.06 Licenze di attingimento 100,00€                           
1.01.07 Rinnovi licenze di attingimento 60,00€                            

1.02 CONCESSIONI AD USO ENERGETICO

1.02.01 Nuove concessioni e  Varianti Sostanziali
a) Fino a 100 kW  150,00€                           
b) Da 101 a 500 kW 250,00€                           
c) Da 501 a 1.500 kW 350,00€                           
d) Da 1.501 a 3.000 kW 600,00€                           
e) Oltre 3.000 kW 1.000,00€                        

1.02.02 Nuove concessioni: Varianti Sostanziali in p rocedura semplificata 100,00€                           
1.02.03 Rinnovi concessioni 40% della tariffa
1.02.04 Varianti non sostanziali concessioni 60% della tariffa
1.02.05 Subingressi 50,00€                            

1.03 CONCESSIONI AD USO AGRICOLO E AD USO POTABILE

1.03.01 Nuove concessioni e  Varianti Sostanziali 100,00€                           
1.03.02 Nuove concessioni: Varianti Sostanziali in p rocedura semplificata 60,00€                            
1.03.03 Rinnovi concessioni 40% della tariffa
1.03.04 Varianti non sostanziali concessioni 60% della tariffa
1.03.05 Subingressi 25,00€                            
1.03.06 Licenze di attingimento 50,00€                            
1.03.07 Rinnovi licenze di attingimento 30,00€                            

PROCEDIMENTI PER TIPOLOGIA

Allegato B del D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R 

Allegato B del D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R 

Allegato B del D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R -  KW di  potenza media di concessione
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PROCEDIMENTI PER TIPOLOGIA

1.04 CONCESSIONI PER ALTRI USI

1.04.01 Nuove concessioni e  Varianti Sostanziali 120,00€                           
1.04.02 Nuove concessioni: Varianti Sostanziali in p rocedura semplificata 60,00€                            
1.04.03 Rinnovi concessioni 40% della tariffa
1.04.04 Varianti non sostanziali concessioni 60% della tariffa
1.04.05 Subingressi 25,00€                            
1.04.06 Licenze di attingimento 50,00€                            
1.04.07 Rinnovi licenze di attingimento 30,00€                            

1.05 SPESE DI SORVEGLIANZA

2 ACQUE MINERALI E TERMALI

2.01 PERMESSI DI RICERCA ACQUE MINERALI E TERMALI
2.01.01 Nuovi e Varianti Sostanziali 400,00€                           
2.01.02 Rinnovi e Varianti non sostanziali 200,00€                           
2.01.03 Proroghe 150,00€                           
2.01.04 Subingressi 100,00€                           

2.02  CONCESSIONI ACQUE MINERALI E TERMALI
2.02.01 Nuove e Varianti Sostanziali 500,00€                           
2.02.02 Rinnovi e Varianti non sostanziali 350,00€                           
2.02.03 Rinnovi 250,00€                           
2.02.04 Subingressi 100,00€                           
2.02.05 Svincolo deposito cauzionale 80,00€                            

TARIFFE PREVISTE IN CASO DI CERTIFICAZIONI AMBIENTA LI

Possesso di certificazione EMAS: riduzione del 25% sulla tariffa
Possesso di certificazione ISO 14001: riduzione del 15% sulla tariffa

Le spese di sorveglianza di cui all'art. 20, c. 2, lett b) D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R, ove previste dal
disciplinare di concessione, sono fissate in misura pari al 50% dell'importo previsto per il rilascio di
una nuova concessione.

Allegato B del D.P.G.R. 29/07/2003 n. 10/R 

Per tutti i procedimenti individuati ai soggetti ce rtificati si applicano le seguenti agevolazioni:
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